Протокол  № 9/4

заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

по содействию регламентации деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

г. Красноярск                                                                                                  22 сентября 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 301

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 9 человек.

Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

Юрченко В.В., Юрченко А.Е., Орлов В.К., Шаповалов В.А., Бутенко В.Г., Олейников А.М.,

Кремнев В.Г., Таращанский М.В.

Кворум имеется.

На заседании присутствует Директор НПРиКРстрой – Шаповалов А.С.

Протокол ведет Дубовицкая Е.А. – начальник общего отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах внеочередного общего собрания членов СРО НПРиКРстрой, состоявшегося

08.09.2010.

Информирует: директор Шаповалов А.С.

2. Об итогах прошедшего 15-17 сентября 2010 г. IV съезда строителей Сибири.

Информирует: директор Шаповалов А.С.

3. О делегировании представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

 Информирует: директор Шаповалов А.С.

4. О неудовлетворительной уплате членских взносов ряда партнерских организаций СРО

НПРиКРстрой.

Информирует: директор Шаповалов А.С.

5. Об исключении из членов СРО НПРиКРстрой ООО «Мастерская архитектуры и света», ООО

«Уникс».

Информирует: директор Шаповалов А.С.

6. Разное

Информирует: директор Шаповалов А.С.

Вопросы №1  повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С., об итогах внеочередного общего собрания членов СРО

НПРиКРстрой, состоявшегося 08.09.2010.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Обратить внимание членов правления на необходимость выполнения требований Устава в

части участия в работе общих собраний НПРиКРстрой.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №2 повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С.,  об итогах прошедшего 15-17 сентября 2010 г.

IV съезда строителей Сибири.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №3 повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С. о делегировании представителя на Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

Решили: делегировать Юрченко Владимира Владимировича, председателя

правления саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство по

содействию регламентации деятельности в области строительства, реконструкции и

капитального развития (НПРиКРстрой) на Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который

состоится 30 сентября 2010 года, в качестве представителя с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня Всероссийского съезда.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №4 повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С. о неудовлетворительной уплате членских взносов ряда

партнерских организаций СРО НПРиКРстрой.

Решили:

1. Предупредить партнерские организации, не оплатившие взносы до 1 октября 2010 года о

рассмотрении вопроса об их исключении на очередном общем собрании членов СРО

НПРиКРстрой.

2. После 01.10.2010г. разместить на сайте партнерства список организаций-задолжников по

уплате членских взносов.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №5 повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С. 1) об исключении из членов СРО НПРиКРстрой ООО

«Мастерская архитектуры и света».

Решили:

Рекомендовать очередному общему собранию членов НПРиКРстрой исключить ООО

«Мастерская архитектуры и света» из состава членов НПРиКРстрой за систематическую

неуплату членских взносов.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

2) об исключении из состава членов НПРиКРстрой, ООО «Уникс» не получившего до

08 сентября 2010 Свидетельство о допуске к виду или видам работ по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства, на  основании ч.3, ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ «

Отсутствие свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Решили

 В связи с отсутствием у члена НПРиКРстрой , ООО «Уникс», Свидетельства о

допуске к виду или видам работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства и,

руководствуясь ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ исключить ООО «Уникс» из

состава членов НПРиКРстрой .

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Вопросы №6  повестки дня

Слушали:  Шаповалова А.С. о результатах аудита.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления

СРО НПРиКРстрой                                                                  В.В. Юрченко